

Zmluva o dielo č. ...2017/0903

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 OBJEDNÁVATEĽ: **Trenčiansky samosprávny kraj**
Sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Štatutárny zástupca: Ing. Jaroslav Baška, predseda
V technických otázkach: Ing. Dana Gavalierová
Bankové spojenie: Štátna pokladňa
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK51 8180 0000 0070 0050 4489
(ďalej len "Objednávateľ")

1.2 ZHOTOVITEĽ: **Tomáš Kútny**
Sídlo: Kukučínova 336/336 , 018 63 Ladce
Štatutárny zástupca: Tomáš Kútny
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
č. účtu: SK29 0900 0000 0050 7441 8293
IČO : 47471778
DIČ : 1086341289
Zapísaný v ŽR OÚ Trenčín: číslo živnostenského registra 350-35216
(ďalej len "Zhotoviteľ")

uzatvorili podľa § 536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb.(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov túto zmluvu :

Článok II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je vykonať a dodať pre Objednávateľa včas a zodpovedajúcej kvalite dielo: „Zelená župa – Rekonštrukcia prírodnej záhrady“– SOŠ Pruské: stavebné a zemné práce“ (ďalej len „Dielo“).
2. Rekonštrukcia záhrady sa uskutoční v zmysle platnej projektovej dokumentácie. Nakoľko ide o časť pamiatkovo chráneného areálu, projektová dokumentácia bola schválená KPÚ v Trenčíne. Rekonštrukcia a revitalizácia zelene bude realizovaná na základe pravidiel certifikácie prírodných záhrad, ktoré stanovujú zoznam odporúčaných odrôd a kultivarov rastlín, ich zoskupenia a s tým súvisiace úpravy povrchu.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a riadne a včas zhotovené Dielo odovzdať Objednávateľovi v súlade so špecifikáciou uvedenou v predchádzajúcom bode.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť technické a kvalitatívne požiadavky Diela v súlade s príslušnými právnymi predpismi a technickými normami, vo vlastnom mene, na svoje náklady a vlastnú zodpovednosť a s vybavením, ktoré si na tento účel zabezpečí.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené Dielo prevziať v súlade s touto Zmluvou a zaplatiť za Dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

Článok III.

Miesto plnenia

1. Miestom plnenia zmluvy je Stredná odborná škola, Pruské 294

Článok IV.

Spôsob vykonania Diela

1. Dielo bude zhotovené a odovzdané Objednávateľovi v rozsahu definovanom projektovou dokumentáciou a zoznamom rastlín pre prírodnú záhradu.
2. Pri vypracovaní Diela bude Zhotoviteľ dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy STN, vyhlášky, ostatné všeobecne záväzné predpisy a podmienky tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa odovzdanými ku dňu uzavretia tejto Zmluvy, zápismi a dohodami zmluvných strán a vyjadreniami a/alebo rozhodnutiami dotknutých orgánov a organizácií.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, počas realizácie stavby, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za skutočnosť, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
4. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia a vypratanie zariadenia budov sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
5. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov.
6. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP pri prácach na diele a umiestnených zariadeniach v rámci diela .

7. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
8. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
9. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie diela bola pri bežnej údržbe a používaní zaručená požadovaná kvalita bez obmedzení, požiarne bezpečnosť, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní diela.
10. Objednávateľ má povinnosť upozorniť zhotoviteľa o porušení BOZP jeho zamestnancov a subdodávateľov vykonávajúcich práce na diele. V prípade zistené porušenia BOZP budú títo zamestnanci a subdodávatelia vykázaní z priestorov SOŠ Pruské.
11. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
12. Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
13. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
14. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
15. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie skúšok internetového pripojenia zodpovednými osobami v zmysle článku VII. bod 7.1. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončené dielo prevziať, ak sa nevyskytnú také vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.
16. Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí: - zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady Diela z (preberacieho) konania ním zapríčinené na vlastné náklady a vo vzájomne dohodnutom termíne. Ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie, Ak pri preberaní diela zistené prípadné drobné nedorobky, ktorých charakter umožňuje užívanie diela, nie sú dôvodom neprevzatia hotového diela objednávateľom. Ich druh a objem bude spísaný a podpísaný zhotoviteľom aj objednávateľom pri preberaní Diela pričom sa stanoví presný termín na ich odstránenie. Do termínu odstránenia bude pozdržaná záverečná fakturácia.

17. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom budovy je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
18. Zhotoviteľ nezodpovedá za škody, ktoré vzniknú pri predčasnom užívaní diela, na ktorom sa zmluvné strany dohodli a boli preukázateľne spôsobené zo strany objednávateľa. Zhotoviteľ ich na základe vzájomnej dohody a dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.
19. Zhotoviteľ nesmie zadať predmet plnenia ako celok ku zhotoveniu inému subjektu.

Článok V. Termíny zhotovenia a odovzdania Diela

1. Zhotoviteľ zhotoví a Objednávateľovi odovzdá Dielo v rozsahu a spôsobom stanoveným v tejto Zmluve v termíne do: 10 dní od účinnosti Zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi existenciu dôvodov, ktoré bránia alebo sťažujú vykonanie Diela, ktorého následkom bude omeškanie s vykonaním Diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.
4. Zhotoviteľ nezodpovedná za nedodržanie termínu dohodnutého v tomto článku, ak omeškanie bolo spôsobené zavinením na strane Objednávateľa.
5. Objednávateľ súhlasí s prevzatím dokončeného Diela i pred uplynutím dohodnutého termínu plnenia.

Článok VI. Súčinnosť

1. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi dokumentáciu stavby, ktorou disponuje. Zhotoviteľ ju je povinný vrátiť:
 - a) bez zbytočného odkladu po tom, ako ju nebude potrebovať, najneskôr však spolu s odovzdaním Diela,
 - b) kedykoľvek ho o to Objednávateľ požiada.
2. Objednávateľ umožní Zhotoviteľovi prístup do objektu za účelom plnenia a v rozsahu súvisiacom s plnením predmetu Zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas spracovania Diela poskytne Zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebnú súčinnosť, spočívajúcu najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto Zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne Zhotoviteľovi najneskôr do 2 pracovných dní od jeho vyžiadania. Osobitnú lehotu dojednávajú strany v prípade, ak sa bude jednať o spolupôsobenie, ktoré nemôže Objednávateľ zaobstarat' vlastnými silami.
4. Objednávateľ i Zhotoviteľ sa zaväzujú považovať všetky informácie, ktoré získali v rámci vykonania tohto Diela za dôverné a nebudú ich zverejňovať vo vzťahu k tretím osobám bez súhlasu druhej strany.

Článok VII. Cena diela

1. Cena za vyhotovenie Diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Celková cena Diela činí **9 552,00 Eur**.
Zhotoviteľ nie je platcom DPH.
3. Objednávateľ prehlasuje, že má zabezpečené finančné prostriedky na zaplatenie Diela. Vlastnícke právo k Dielu prejde na Objednávateľa po prevzatí Diela a jeho následnom zaplatení.

Článok VIII. Platobné podmienky

1. Úhrada za Dielo bude zrealizovaná na základe faktúry vyhotovenej Zhotoviteľom spolu s dokladom o prevzatí a odovzdaní vykonaného Diela v zmysle čl. IV. ods. 3. tejto Zmluvy.
2. Faktúra je splatná do 30 dní od jej preukázateľného doručenia Objednávateľovi.
3. Faktúra musí obsahovať údaje v súlade s údajmi uvedenými v Zmluve a v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
4. Pokiaľ vystavená faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti, prípadne nebude po obsahovej stránke úplná, alebo ak nebude v súlade s touto Zmluvou Objednávateľ si vyhradzuje právo takúto faktúru do dátumu jej splatnosti vrátiť Zhotoviteľovi za účelom jej doplnenia a opravy. Lehota splatnosti faktúry začína v takom prípade Objednávateľovi plynúť až po doručení opravenej faktúry. Ak v stanovenej lehote splatnosti Objednávateľ faktúru nevráti, považuje sa faktúra za vystavenú bez chýb.
5. Fakturovaná čiastka bude hradená Objednávateľom bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa.
6. Objednávateľ nebude uhrádzať Zhotoviteľovi žiadnu zálohu ani iný preddavok.

Článok IX. Zodpovednosť za vady, záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy o dielo bude zhotovený a odovzdaný objednávatel'ovi podľa ustanovení zmluvy o dielo a bez väd, zároveň sa zaväzuje uhradiť objednávatel'ovi všetky škody, ktoré mu vzniknú porušením tejto povinnosti vyplývajúcich mu zo zmluvy o dielo.
3. Záručná doba za Dielo je 60 mesiacov na stavebné práce a 24 mesiacov na rastlinný materiál. Začína plynúť dňom prevzatia ukončeného Diela Objednávateľom, t.j. odo dňa podpísania preberacieho protokolu tak ako je uvedené v čl. IV. ods. 3. tejto Zmluvy.
4. Doba záručnej prevádzky sa predĺži o dobu, počas ktorej Dielo neplnilo svoju funkciu z dôvodu vady spôsobenej konaním Zhotoviteľa.

5. Pre prípad výskytu vady dodaného Diela podľa predchádzajúceho bodu má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť poskytnúť bezplatné odstránenie vady (ďalej len „reklamácia“).
6. Prípadnú reklamáciu vady Diela je Objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 5 pracovných dní od prevzatia oprávnenej písomnej reklamácie diela.
8. Ak Zhotoviteľ svoju povinnosť odstrániť vadu riadne a včas v zmysle tejto Zmluvy nespĺní, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady u iného dodávateľa na náklady Zhotoviteľa.
9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté zmenou parametrov oproti zadaniu.
10. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela a vzniknuté škody, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a informácií poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich chyby, resp. nespôsobilosť, alebo ak Zhotoviteľ na tieto chyby písomne upozornil a Objednávateľ na ich použitie napriek tomu trval.
11. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu Diela v prípade, že predmet Diela poškodil Objednávateľ, alebo tretia osoba neodborným zásahom alebo úmyselne.

Článok X. Odstúpenie od Zmluvy

1. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený požadovať, aby Zhotoviteľ odstránil chyby vzniknuté vadným vykonávaním a Dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak však Zhotoviteľ Diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup Zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu Zmluvy v zmysle § 345 Obchodného zákonníka, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.
2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy ak Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť podľa čl. V. Zmluvy, a tým sa vykonanie Diela Zhotoviteľovi stane neuskutočniteľné i cez objektívne vynaložené jeho odborné úsilie.
3. Zákonné prípady, kedy je možné od Zmluvy odstúpiť nie sú ustanoveniami tohto článku dotknuté.
4. Odstúpenie od Zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od Zmluvy odstupuje.
5. Zmluvné strany môžu skončiť Zmluvu i vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán za podmienok stanovených v tejto dohode.
6. V prípade platného odstúpenia od Zmluvy zo strany Zhotoviteľa z dôvodov na strane Objednávateľa je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za rozpracované Dielo; táto cena sa určí pomerom podľa stavu rozpracovanosti Diela pričom Zhotoviteľ je Objednávateľovi spolu s odstúpením od Zmluvy povinný predložiť i rozpracované Dielo pre posúdenie oprávnenosti uplatnenej ceny, inak jeho nárok zaniká. Objednávateľ je oprávnený rozpracované Dielo použiť. Za platné odstúpenie od Zmluvy podľa prvej vety tohto bodu sa v prípade, ak Objednávateľ podá v lehote 1 mesiaca odo dňa odstúpenia od Zmluvy Zhotoviteľom podnet na príslušný súd na určenie neplatnosti odstúpenia, považuje až právoplatné rozhodnutie súdu v danej veci, okrem prípadu, ak

zoberie Objednávateľ svoj návrh späť, alebo dôjde k mimosúdnej dohode.

7. V prípade platného odstúpenia od Zmluvy zo strany Objednávateľa z dôvodov na strane Zhotoviteľa, Zhotoviteľovi neprináleží úhrada akejkoľvek časti ceny a/alebo nákladov, ktoré mu v súvislosti so zhotovovaním Diela podľa Zmluvy vznikli. Pre posúdenie platnosti odstúpenia sa obdobne použije posledná veta predchádzajúceho bodu.
8. Odstúpením od Zmluvy nie sú dotknuté nároky na zmluvné sankcie uvedené v článku X. Zmluvy.

Článok XI. Sankcie

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín odovzdania vypracovaného Diela podľa čl. IV. bod 4. Objednávateľ má nárok požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,2% z dohodnutej ceny Diela podľa čl. VI. bodu 2. Zmluvy za každý začatý deň omeškania.
2. Právo na náhradu škody podľa ust. § 373 a nasl. Obchodného zákonníka nie je vznikom nároku podľa vyššie uvedeného dotknuté.
3. Zmluvné strany podpisom tejto Zmluvy výslovne prehlasujú, že zmluvné sankcie v nej dohodnuté nepovažujú a ani v budúcnosti nebudú považovať za neprimerane vysoké, nakoľko sú dohodnuté v dôsledku nutnosti zabezpečenia dodržania termínov dohodnutých v tejto Zmluve, nakoľko najmä Objednávateľ vzhľadom na naplánovanie a odsúhlasenie projektu stavby má eminentný záujem na dodržaní všetkých termínov v Zmluve dohodnutých.
4. V prípade, že Objednávateľ nedodrží termín splatnosti faktúr Zhotoviteľa podľa čl. VIII. bod 2. Zhotoviteľ má nárok požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z omeškanej splatnej sumy za každý začatý deň omeškania.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Akékoľvek zmeny Zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme očíslovaných písomných dodatkov podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Trenčianskeho samosprávneho kraja (ďalej len „TSK“). Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou TSK podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas TSK je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu TSK.
4. Právne vzťahy výslovne neupravené Zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že nezhody vyplývajúce zo Zmluvy budú riešiť prednostne

- dohodou. To však žiadnu zo zmluvných strán neobmedzuje obrátiť sa kedykoľvek so žiadosťou o rozhodnutie na príslušný súd.
6. Akékoľvek písomnosti adresované druhej zmluvnej strane sa musia zasielať na adresu príslušnej zmluvnej strany uvedenú v Zmluve v čl. I.
 7. Zmluvné strany sa pre účely Zmluvy dohodli na nasledovných zásadách pre doručovanie písomnosti:
 - a) pokiaľ adresát doporučenú zásielku, odovzdanú odosielateľom poštovému prepravcovi do úložnej lehoty na pošte nevyzdvihne, považuje sa posledný deň tejto lehoty za deň doručenia zásielky, aj keď sa adresát o uložení zásielky nedozvedel;
 - b) v prípade odmietnutia prevzatia doporučenej zásielky, odovzdanej odosielateľom poštovému prepravcovi, adresátom sa za deň doručenia považuje deň odmietnutia prevzatia zásielky.
 8. Zmluvné strany sú si povinné oznámiť bez zbytočného odkladu preukázateľným spôsobom zmeny v kontaktných údajoch uvedených v čl. I. Zmluvy. Takéto oznámenie je možné uskutočniť jednostranne bez nutnosti zmeny Zmluvy vo forme dodatku. Zmena sa považuje za účinnú jej doručením druhej zmluvnej strane. Strana, ktorá zmenu oznamuje, znáša následky konania druhej zmluvnej strany, ktorá koná v dobrej viere v aktuálnosť kontaktných údajov v každom okamihu platnosti Zmluvy.
 9. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) originálnych vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
 10. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu pred podpisom riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne, nie v tiesni, ani nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

Za Zhotoviteľa:

V Ladcoch, dňa - 8 NOV. 2017

Za Objednávateľa:

V Trenčíne, dňa: - 9 NOV. 2017

.....
Tomáš Kútny

Ing. Jaroslav Baška

predseda

Stavba : Obnova historického parku v Pruskom.				Miesto: Pruské		
Objekt : Odpočívadlo č. 1.				JKSO :		
1 etapa						
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		
Dňa: 27.10.2017						
Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj				IČO:		
				DIČ:		
Dodávateľ: Tomáš Kútny				IČO: 47471778		
Kukučínova 336/336, Ladce				DIČ:		
Projektant:				IČO:		
				DIČ:		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady	
1					6 Práce nadčas	
2					7 Murárske výpomocce	
3					8 Bez pevnej podlahy	
4					9	
5					10 Súčet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce	
14					19	
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár			pečiatka:			
podpis:						
dátum:						
E Celkové náklady						
21 Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:					9 552,00	
22						
23						
24 Sučet riadkov 21 až 23:					9 552,00	
F Odpočet - prípočet						
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:				podpis:		
dátum:				dátum:		
pečiatka:				pečiatka:		

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 27.10.2017

Stavba : Obnova historického parku v Pruskom.
Objekt : Odpočívadlo č. 1.

ROZPOČET ZC

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :					
2 - ZÁKLADY spolu :	0,00	0,00	0,00	27,82405	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	733,20	733,20	733,20	6,48896	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	953,82	953,82	953,82	44,99779	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	187,00	455,80	642,80	21,88395	0,043
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	1 874,02	2 142,82	2 329,82	141,26832	0,043
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	34,97	542,52	577,49	0,06177	0,000
71 - IZOLÁCIE spolu :	0,00	0,00	577,49	0,06177	0,000
762 - Konštrukcie tesárske spolu :	1 300,90	34,43	1 335,33	1,52219	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	7,07	441,88	448,95	0,09899	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	425,52	879,08	1 304,60	0,21519	0,000
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	1 733,49	1 355,39	3 088,88	1,83637	0,000
783 - Nátery spolu :	162,09	0,00	162,09	0,01248	0,000
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	162,09	0,00	162,09	0,01248	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	1 895,58	1 355,39	3 828,46	1,91112	0,000
Rozpočet celkom Prehľad 1 :	3 769,60	3 498,21	6 158,28	143,17944	0,043
Rastlinný materiál		1 184,75	1 184,75		
1- Dodávka materiálu		1 305,38	1 305,38		
2- Zemné práce + montáž + dodávka	903,59		903,59		
Rozpočet celkom Prehľad 2 :	903,59	2 490,13	3 393,72		
Rozpočet celkom	4 673,19	5 988,34	9 552,00		

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 18.09.2017

Stavba : Obnova historického parku v Pruskom.
Objekt : Odpočívadlo č. 1 etapa

ROZPOČET ZC **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :									
1 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	221	31903-3129	Naloženie stĺpa hmotnosti do 1 t na dopravný prostriedok 2*6 = 12,000	12,000	kus	35,00	420,00		420,00
2	221	31903-3130	Osadenie stĺpa ocefového hmotnosti do 1 t do žebel. pätky 3,2*0,25 = 0,800 3,2*0,25 = 0,800	6,000	kus	52,20	313,20		313,20
1 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				733,20			733,20	733,20	733,20
2- VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
3	321	45156-1110	Lôžko pod dlažbu z kameniva drveného drobného fr. 2-4mm hr. 50	66,700	m2	2,65		176,76	176,76
4	312	45157-1225	Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. 250 do 400 mm	66,700	m2	11,65		777,06	777,06
2- VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				953,82			953,82	953,82	953,82
3 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
5	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s	34,000	m	5,50	187,00		187,00
6	MAT	592 173208	Obrubník záhonový betón. 100x5x20 cm, sivý 34*1,01 = 34,340	34,340	kus	5,30		182,00	182,00
7	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 34*0,25*0,2 = 1,700	1,700	m3	104,00		176,80	176,80
8	253	97105-1111	Vypúšťací otvor nádrže s mriežkou	1,000	kus	97,00		97,00	97,00
3 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				642,80			187,00	455,80	642,80
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				2 329,82			1 874,02	2 142,82	2 329,82
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
71 - IZOLÁCIE									
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti									
10	711	71111-1053	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodorová kryštálick. "dno" 2,6*1,53 = 3,978	3,978	m2	1,35	5,37		5,37
11	MAT	246 171521	Hydroizolačný kryštálický náter na betón Xypex hr. 2mm (3,978+5,943)*2 = 19,842	19,842	kg	17,00		337,31	337,31
12	711	71111-2053	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá kryštálickou hydroizoláciou "steny" (2,6+1,53)*2*0,5 = 4,130 "vrchná časť" (2,6+1,93)*2*0,2 = 1,812	5,942	m2	2,15	12,78		12,78
13	711	71119-3121	Izolácia proti vlhkosti muríva vodor. AQUAFIN 2K	11,350	m2	18,08		205,21	205,21
14	711	99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	5,607	%	3,00	16,82		16,82
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :				577,49			34,97	542,52	577,49
71 - IZOLÁCIE spolu :				577,49					577,49

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
76 - KONŠTRUKCIE									
762 - Konštrukcie tesárske									
15	762	76208-3131	Hobľovanie hranolov (0,14+0,27)*2*55,04 = 45,133	45,133	m2	2,80	126,37		126,37
16	762	76231-1103	Montáž kotevných želiez	24,000	kus	5,00	120,00		120,00
17	MAT	553 000091	Dodávka kotevných želiez	24,000	kus	4,50	108,00		108,00
18	762	76282-2120	Zoskrutkovanie hranolov pred montážou na slípy	55,040	m	2,50	137,60		137,60
19	762	76282-2130	Montáž trámov z hraneného reziva, prier. plocha nad 288 do 450 14+13,5+9,62+9,06+8,86 = 55,040	55,040	m	3,30	181,63		181,63
20	MAT	605 000000	Dodávka hranolov 14x27 cm (sušené mäkké drevo) 0,14*0,27*55,04*1,1 = 2,289	2,289	m3	250,00	572,25		572,25
21	MAT	920 AN3674	Vrut do dreva 8x120 Zn	56,000	kus	0,30		16,80	16,80
22	762	76289-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži trámov	2,289	m3	7,70		17,63	17,63
23	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	12,803	%	4,30	55,05		55,05
762 - Konštrukcie tesárske spolu :				1 335,33			1 300,90	34,43	1 335,33
764 - Konštrukcie klampiarske									
24	764	76417-1271	Poplastovaný plech, oplechovanie stĺpov 0,41*0,41*6 = 1,009	1,009	m2	70,00		70,63	70,63
25	764	76473-11141	Poplast. plech, oplechovanie trámov rš 450 mm	27,000	m	13,75		371,25	371,25
26	764	99876-4201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	4,419	%	1,60	7,07		7,07
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :				448,95			7,07	441,88	448,95
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
27	767	76799-5104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 50 kg 22,68+8,88+(17,64*2,2) = 70,368	70,368	kg	1,20	84,44		84,44
28	MAT	132 112760	Tyč oceľová kruhová S 235 JR G1 (11 373) D 20 mm (22,68+8,88+38,808)/1000 = 0,070	0,070	t	850,00		59,50	59,50
29	MAT	136 1232601	Plech oceľ. hrubý hladký hr. 9 mm s rezaním na tvar 410x410 mm 6*0,41*0,41*70,7 = 71,308	71,308	kg	3,50		249,58	249,58
30	MAT	553 000021	Spracovacie náklady	70,368	kg	4,70	330,73		330,73
31	MAT	553 000024	Vložka z oceľ. plechu hr. 10mm a oceľ. rúrou zváraná	6,000	sub	95,00		570,00	570,00
32	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	12,942	%	0,80	10,35		10,35
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :				1 304,60			425,52	879,08	1 304,60
76 - KONŠTRUKCIE spolu :				3 088,88			1 733,49	1 355,39	3 088,88
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE									
783 - Nátery									
33	783	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné 2,66*6 = 15,960	15,960	m2	4,50	71,82		71,82
34	783	78372-6200	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 2x lakovanie (0,14+0,27)*2*55,04 = 45,133	45,133	m2	2,00	90,27		90,27
783 - Nátery spolu :				162,09			162,09		162,09
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :				162,09			162,09		162,09
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				3 828,46			1 895,58	1 355,39	3 828,46
Rozpočet celkom :				6 158,28			3 769,60	3 498,21	6 158,28

Odberateľ:
 Projektant:
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 18.09.2017

Stavba : Obnova historického parku v Pruskom.
 Objekt : Prírodné jazierko .

ROZPOČET ZC **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Rastlinný materiál							
1- Dreviny							
Staré a krajové odrody jabloní							
1			Panenské české	1,000	ks	10,00	10,00
2			Boskopský koženáč	1,000	ks	10,00	10,00
3			Hontianska končiarka	1,000	ks	10,00	10,00
Staré a krajové odrody hrušiek							
4			Tatarka-tatarová hruška	1,000	ks	5,46	5,46
5			Parižanka	1,00	ks	4,60	4,60
6			Wiliamsova	1,000	ks	4,60	4,60
7			Gaštan jedlý	2,000	ks	10,00	20,00
8			Sladkovišňa-kráľovná Hortenzie	1,00	ks	6,52	6,52
9			Baza čierna	1,000	ks	5,76	5,76
10			Lieska veľkoplodá	5,000	ks	2,21	11,05
11			Hloh červenoplodá forma	1,000	ks	7,67	7,67
12			Hloh východný	1,000	ks	7,67	7,67
13			Ostružina beztrnána	5,000	ks	3,07	15,35
14			Malinik jednoplodý	3,000	ks	2,88	8,64
15			Malinik dvakrátplodiaci	3,000	ks	2,88	8,64
16			Malinik žltoplodý	3,000	ks	2,88	8,64
17			Malinoostružina	3,000	ks	3,26	9,78
18			Klokoč	2,000	ks	3,07	6,14
19			Kalina obyčajná	2,00	ks	2,11	4,22
20			Ríbezla čierna	5,00	ks	2,88	14,40
			Ríbezla červená	5,000	ks	2,88	14,40
21			Ríbezla biela	5,000	ks	1,88	9,40
22			Rakytník	2,000	ks	5,76	11,52
23			Zimolez kamčatský	5,000	ks	2,41	12,05
24			Mišpula veľkoplodá	1,000	ks	6,52	6,52
25			Moruša biela	1,000	ks	4,60	4,60
26			Moruša čierna	1,000	ks	4,50	4,50
27			Muchovník Olšolistý	1,000	ks	6,33	6,33
28			Dula	5,000	ks	2,30	11,50
29			Hlošina okoličnatá	1,000	ks	3,07	3,07
30			Ruža dužnatoplodá	20,000	ks	2,20	44,00
31			Dulovec	1,000	ks	2,49	2,49
1- Dreviny spolu							309,52
2- Vodné rastliny							

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
32			Puškovec obyčajný	2,000	ks	2,50	5,00
33			Okrasa okolikátá	3,000	ks	2,50	7,50
34			Záružlie močiarna	3,000	ks	2,50	7,50
35			Nezábudka močiarna	3,000	ks	2,50	7,50
36			Truskavec obyčajný	3,000	ks	2,50	7,50
37			Kosatec žltý	1,000	ks	2,50	2,50
38			Vrbica vrbolistá	5,000	ks	2,50	12,50
39			Mäta vodná	3,000	ks	2,50	7,50
40			Lekno - malý kvet ,attraction,	1,000	ks	14,99	14,99
41			Lekno biele	1,000	ks	7,50	7,50
42			Vachta trojlistá	2,000	ks	2,50	5,00
43			Pontedéria srdcovolistá	1,000	ks	3,00	3,00
44			Pálka najmenšia	3,000	ks	2,50	7,50
45			Pálka úzkolistá	2,000	ks	2,50	5,00
			2- Vodné rastliny spolu				100,49
46			ruža popinavá - historické	3,000	ks	10,00	30,00
47			plamienok	3,000	ks	8,49	25,47
48			parthenocissus	6,000	ks	3,00	18,00
			spolu				73,47
			3- Trvalky - tieň				
49			Actaea racemosa	2,000	ks	2,32	4,64
50			Aruncus dioicus	1,000	ks	0,63	0,63
51			Astilbe "Brautschleier"	6,000	ks	1,33	7,98
52			Astilbe "Erika"	3,000	ks	1,33	3,99
53			Astilbe "Fanal"	3,000	ks	1,33	3,99
54			Astilbe "Showstar"	3,000	ks	0,63	1,89
55			Digitalis purpurea "Foxy"	9,000	ks	0,63	5,67
56			Dicentra spectabilis	9,000	ks	0,83	7,47
57			Epimedium grandiflorum	10,000	ks	0,83	8,30
58			Helleborus foetidus	3,000	ks	1,00	3,00
59			Helleborus niger "Christmas Glory"	9,00	ks	2,00	18,00
60			Helleborus orientalis	6,00	ks	1,00	6,00
61			Hosta "Fortunei Albopicta"	3,000	ks	1,33	3,99
62			Hosta "Sum and Substance"	1,000	ks	1,33	1,33
63			Hosta ventricosa	3,000	ks	1,50	4,50
64			Omphalodes verna	10,000	ks	1,00	10,00
65			Pachysandra terminalis "Green Carpet"	14,000	ks	0,83	11,62
66			Polygonatum commutatum	3,000	ks	1,33	3,99
67			Pulmonaria angustifolia "Azurea"	10,00	ks	1,00	10,00
68			Rodgersia aesculifolia	3,00	ks	1,66	4,98
69			Waldsteinia geoides	15,00	ks	0,83	12,45
70			Carex pendula	9,00	ks	1,33	11,97
71			Carex morrowii "Aureovariegata"	3,000	ks	1,00	3,00
72			Deschampsia cespitosa "Waldschratt"	7,000	ks	0,83	5,81
73			Hakonechloa macra "Aureola"	6,000	ks	1,50	9,00
74			Dryopteris filix-mas	6,000	ks	1,00	6,00
75			Matteuccia struthiopteris	5,000	ks	1,00	5,00
			3- Trvalky tieň spolu				175,20
			4- Trvalky polotieň				
76			Ajuga reptans "Burgundy Glow"	12,000	ks	0,83	9,96
77			Alchemilla mollis "Auslese"	15,000	ks	0,63	9,45
78			Anemone hupehensis "Honorine Jobert"	10,000	ks	0,83	8,30
79			Anemone hupehensis "Serenade"	10,000	ks	0,83	8,30
80			Aster amellus "Rudolf Goethe"	21,000	ks	0,63	13,23
81			Brunnera macrophylla	9,000	ks	0,83	7,47
82			Campanula glomerata "Acaulis"	12,000	ks	0,63	7,56
83			Dicentra spectabilis "Alba"	6,000	ks	0,83	4,98
84			Doronicum orientale "Magnificum"	12,000	ks	0,63	7,56
85			Geranium macrorrhizum "Bevan's Variety"	6,000	ks	0,83	4,98
86			Geranium phaeum "Golden Spring"	3,000	ks	0,83	2,49
87			Geranium x magnificum "Rosemoor"	9,000	ks	0,83	7,47
88			Geranium sanguineum "Compactum"	10,000	ks	0,83	8,30
89			Hemerocallis "Citrina"	15,000	ks	1,00	15,00

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
90			Heuchera "Cappuccino"	3,000	ks	0,83	2,49
91			Heuchera "Regina"	3,000	ks	0,83	2,49
92			Heuchera americana "Dale"	3,000	ks	0,63	1,89
93			Heuchera sanguinea "Ruby Bells"	3,000	ks	0,63	1,89
94			Heuchera micrantha "Palace Purple"	3,000	ks	0,63	1,89
95			Tanacetum "Robinson's Red"	9,000	ks	0,63	5,67
96			Trollius europaeus	5,000	ks	0,63	3,15
			4- Trvalky polotieň spolu				134,52
			5- Trvalky skalka				
97			piesočnica	6,000	ks	1,99	11,94
98			trávníčka (3 druhy biela, tmavá ružová, bleďo ružová)	9,000	ks	2,49	22,41
99			astra (4 druhy biela, modrá, fialová, ružová)	12,000	ks	1,89	22,68
100			tarička (3 druhy - fialová, ružová, biela)	9,000	ks	1,89	17,01
101			zvonček (2 druhy)	9,000	ks	1,79	16,11
102			centranthus	3,000	ks	1,29	3,87
103			klinček (3 druhy - biely, ružový, červený)	18,000	ks	1,12	20,16
104			gypsomilka	3,000	ks	1,69	5,07
105			iberka (2 druhy - ružová, biela)	6,000	ks	2,29	13,74
106			flox (3 druhy)	18,000	ks	1,20	21,60
107			poniklec (2 druhy)	6,000	ks	2,59	15,54
108			rozchodník	20,000	ks	1,30	26,00
109			skalnica	8,000	ks	1,39	11,12
			5-Trvalky skalka				207,25
			6- Bylinky				
110			Allium schoenoprasum	3,000	ks	0,63	1,89
111			Hyssopus officinalis	1,000	ks	0,63	0,63
112			Lavandula angustifolia	1,000	ks	0,63	0,63
113			Levisticum officinale	1,000	ks	0,63	0,63
114			Melissa officinalis	2,000	ks	0,63	1,26
115			Mentha sminthiana	3,000	ks	0,83	2,49
116			Origanum vulgare	2,000	ks	0,63	1,26
117			Petroselinum crispum	2,000	ks	0,63	1,26
118			Ruta graveolens	1,000	ks	0,63	0,63
119			Salvia officinalis	1,000	ks	0,63	0,63
120			Satureja montana	3,000	ks	0,83	2,49
121			Thymus serpyllum	3,000	ks	0,63	1,89
122			Thymus vulgaris "Compactus"	1,000	ks	0,83	0,83
123			Thymus x citriodorus "Lemon"	3,000	ks	0,83	2,49
			6- Bylinky spolu				19,01
			7- Cibuloviny				
124			tulipány botanické/ Botanisch Mix NEW (100ks v bal.)	2,000	ks	8,50	17,00
125			narcis / February Gold (narcisy 100ks)	1,000	ks	16,76	16,76
126			narcisy botanické zmes (100ks) / Species Mix	1,000	ks	13,07	13,07
127			scila / 20 SCILLA SIBERICA	1,000	ks	1,30	1,30
128			snežienky / Galanthus nivalis	1,000	ks	19,41	19,41
129			botanické krokusy / Species Mix	2,000	ks	6,66	13,32
130			zmes pre motýle / Butterfly mixture Alkmaar	1,000	ks	23,94	23,94
131			zmes pre včely / Bee mixture Breda	1,000	ks	21,00	21,00
132			zmes pre včely / Bee mixture Veenendaal	1,000	ks	25,24	25,24
133			zmes tulipánov / Peaceful Pastels	1,000	ks	14,25	14,25
			7- Cibuloviny spolu				165,29
			Rastlinný materiál spolu				1 184,75
			Vybudovanie prírodného jazierka				
			1 - Dodávka materiálu				
134			Jazierková fólia EPDM (syntetický kaučuk), 9 m x 4,5 m, 1,14 mm	40,500	m2	22,00	891,00
135			geotextília PP 300g/m2 / 9 m x 4,5 m + 17 m x 0,7m	52,400	m2	1,20	62,88
136			kamene pieskovec / 5 m2 na výšku 30cm (=3 vrstvy)	15,000	m3	18,70	280,50
137			juta na obalenie rastlín	10,000	m2	2,60	26,00
138			piesok	10,000	m3	4,50	45,00

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			1- Dodávka materiálu				1 350,38
			2 - Zemné práce + montáž + dodávka				
139			Výkopové práce , odvoz zeminy,pokladka fólie, poklaádka kaeniva				903,59
			2- Zemné práce +montáž + dodávka spolu				903,59
			Vybudovanie prírodného jazierka spolu				2 253,97